
ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 7. října 2013 

o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Kapverdskou republikou o zpětném přebírání 
neoprávněně pobývajících osob 

(2013/522/EU) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 79 odst. 3 ve spojení s čl. 218 odst. 6 písm. a) bodem v) 
této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s rozhodnutím Rady 2013/77/EU ( 1 ) byla 
jménem Unie podepsána Dohoda mezi Evropskou unií 
a Kapverdskou republikou o zpětném přebírání neopráv
něně pobývajících osob (dále jen „dohoda“) s výhradou 
jejího uzavření. 

(2) Dohoda by měla být schválena. 

(3) Článek 18 dohody zřizuje smíšený readmisní výbor, 
který má podle čl. 18 odst. 5 přijmout svůj jednací 
řád. Je proto vhodné stanovit zjednodušený postup pro 
stanovení postoje Unie ve smíšeném readmisním výboru 
k přijetí tohoto jednacího řádu. 

(4) V souladu s články 1 a 2 Protokolu (č. 21) o postavení 
Spojeného království a Irska s ohledem na prostor 
svobody, bezpečnosti a práva, připojeného ke Smlouvě 
o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování Evropské 
unie, a aniž je dotčen článek 4 uvedeného protokolu, 
se Spojené království neúčastní přijímání tohoto rozhod
nutí a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani použi
telné. 

(5) V souladu s články 1 a 2 Protokolu (č. 21) o postavení 
Spojeného království a Irska s ohledem na prostor 
svobody, bezpečnosti a práva, připojeného ke Smlouvě 
o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování Evropské 
unie, a aniž je dotčen článek 4 uvedeného protokolu, 
se Irsko neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí a toto 
rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné. 

(6) V souladu s články 1 a 2 Protokolu (č. 22) o postavení 
Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke 
Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní 
přijímání tohoto rozhodnutí a toto rozhodnutí pro ně 
není závazné ani použitelné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Dohoda mezi Evropskou unií a Kapverdskou republikou 
o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob (dále jen 
„dohoda“) se schvaluje jménem Unie. 

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Předseda Rady jmenuje osobu zmocněnou učinit jménem 
Evropské unie oznámení uvedené v čl. 22 odst. 2 dohody 
vyjadřující souhlas Unie být dohodou vázána ( 2 ). 

Článek 3 

Komise, které jsou nápomocni odborníci z členských států, 
zastupuje Unii ve smíšeném readmisním výboru zřízeném 
podle článku 18 této dohody.

CS 24.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 282/13 

( 1 ) Úř. věst. L 37, 8.2.2013, s. 1. 
( 2 ) Den vstupu dohody v platnost zveřejní generální sekretariát Rady 

v Úředním věstníku Evropské unie.



Článek 4 

Postoj Unie ve smíšeném readmisním výboru k přijetí jeho jednacího řádu podle čl. 18 odst. 5 dohody 
přijme Komise po konzultaci se zvláštním výborem jmenovaným Radou. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Lucemburku dne 7. října 2013. 

Za Radu 
předseda 

J. BERNATONIS

CS L 282/14 Úřední věstník Evropské unie 24.10.2013


	Rozhodnutí Rady ze dne 7. října 2013 o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Kapverdskou republikou o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob (2013/522/EU)

